
b 156 Umleitung Zwickau - Wilkau-Haßlau - Weißbach - Burkersdorf - Kirchberg  

SRegionalverkehr Westsachsen GmbH, Crimmitschauer Straße 36 f 08058 Zwickau, � (0375) 3556-0, verkehr@rvw-zwickau.de

Fahrt-Nr. 1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 601 607

Verkehrshinweise S F S S S 

33.5 47.5 08.7 10.10 05.12
36.5 50.5 11.7 13.10 08.12
38.5 52.5 13.7 15.10 10.12
41.5 55.5 16.7 18.10 13.12
45.5 59.5 20.7 22.10 17.12
48.5 02.6 23.7 25.10 20.12
49.5 03.6 24.7 26.10 21.12

08.13 08.14
50.5 04.6 26.7 28.10 23.12 10.13 10.14

anAnschluss von Linie 136 30.13 S 34.15 30.16
35.13 35.15 30.16

52.5 06.6 28.7 30.10 25.12 12.13 37.13 12.14 37.15 32.16
53.5 07.6 29.7 31.10 26.12 13.13 38.13 13.14 38.15 33.16
54.5 08.6 30.7 32.10 27.12 14.13 39.13 14.14 39.15 34.16
57.5 11.6 33.7 35.10 30.12 17.13 42.13 17.14 42.15 37.16
59.5 13.6 35.7 37.10 32.12 19.13 44.13 19.14 44.15 39.16
00.6 14.6 36.7 38.10 33.12 20.13 45.13 20.14 45.15 40.16
02.6 47.13
08.6

16.6 38.7 40.10 35.12 21.13 21.14 47.15 42.16
17.6 39.7 41.10 36.12 22.13 22.14 48.15 43.16
20.6 42.7 44.10 39.12 24.13 24.14 51.15 46.16
22.6 44.7 46.10 41.12 26.13 26.14 53.15 48.16
24.6 46.7 48.10 43.12 28.13 28.14 55.15 50.16
25.6 47.7 49.10 44.12 29.13 29.14 56.15 51.16
27.6 49.7 51.10 46.12 31.13 31.14 58.15 53.16

30.6 52.7 54.10 49.12 34.13 34.14 05.16 00.17 31.9 31.15
51.12 33.9 alle 33.15
52.12 34.9 120 34.15
53.12 35.9 Min. 35.15
54.12 36.9 36.15

abweiter als Linie 136 36.9 36.15

Montag bis Freitag WochenendeGültig ab: 07.11.2022

T
ar

ifz
on

e

Zwickau, Hauptbahnhof16 ab
Zwickau, Zentralhaltestelle16
Zwickau, Amtsgericht16
Zwickau, Zentrum16
Zwickau, Steinkohle16
Zwickau, Cainsdorfer Brücke16
Wilkau-Haßlau, Sandberg16/63
Wilkau-Haßlau, Gymnasium Am Sandberg16/63
Wilkau-Haßlau, Zwickauer Straße16/63

Wilkau-Haßlau, Stadtzentrum16/63 ab
Wilkau-Haßlau, Schneeberger Str16/63
Wilkau-Haßlau, Einm Kirchstr16/63
Wilkau-Haßlau, Abzw Vielau16/63
Silberstrasse, Wohnpark16
Silberstrasse, Gemeindeverw16
Silberstrasse, Ortsausgang16
Wiesenburg, Krankenhaus17
Weissbach, Gh Erbkretscham17
Wiesenburg, Schule17
Wiesenburg, Bahnhof17
Weissbach, Bahnübergang17
Weissbach, N 21717
Weissbach, Gh Grünes Tal17
Weissbach, Milchrampe17
Weissbach, Gh Erbkretscham17
Weissbach, Wendestelle17
Weissbach, Oberer Gasthöfe17
Weissbach, Kretschamweg17
Weissbach, Kretschamweg17
Burkersdorf, KKH Kirchberg17
Burkersdorf, Spritzenhaus17
Burkersdorf, Kirche17
Kirchberg, Rödelbachbrücke17
Kirchberg, Wartehalle17 an

S  = verkehrt nur an Schultagen F  = verkehrt nur an schulfreien Tagen
Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags

Joerg.Neubert
Stempel



b 156 Umleitung Kirchberg - Burkersdorf - Weißbach - Wilkau-Haßlau - Zwickau  

SRegionalverkehr Westsachsen GmbH, Crimmitschauer Straße 36 f 08058 Zwickau, � (0375) 3556-0, verkehr@rvw-zwickau.de

Fahrt-Nr. 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 602 608

Verkehrshinweise S F S S S F F S 

14.9 14.15
50.6 14.9 alle 14.15
51.6 15.9 120 15.15
53.6 17.9 Min. 17.15
54.6 18.9 18.15

31.6 56.6 53.7 04.11 35.13 35.14 31.15 05.17 05.17 20.9 20.15
32.6 57.6 54.7 05.11 36.13 36.14 32.15 06.17 06.17

10.6 34.6 59.6 56.7 07.11 38.13 38.14 34.15 08.17 08.17
12.6 36.6 01.7 58.7 09.11 40.13 40.14 36.15 10.17 10.17
13.6 37.6 02.7 59.7 10.11 41.13 41.14 37.15 11.17 11.17
15.6 39.6 04.7 01.8 12.11 43.13 43.14 39.15 13.17 13.17
17.6 41.6 06.7 03.8 14.11 45.13 45.14 41.15 15.17 15.17
20.6 44.6 09.7 06.8 17.11 48.13 48.14 44.15 18.17 18.17
22.6 46.6 11.7 08.8 19.11 50.13 50.14 46.15 20.17 20.17
24.6 48.6 13.7 10.8 21.11 52.13 52.14 48.15 22.17 22.17
26.6 50.6 15.7 12.8 23.11 54.13 54.14 50.15 24.17 24.17
29.6 53.6 18.7 15.8 26.11 57.13 57.14 53.15 27.17 27.17
30.6 54.6 19.7 16.8 27.11 58.13 58.14 54.15 28.17 28.17
31.6 55.6 20.7 17.8 28.11 59.13 59.14 55.15 29.17 29.17

01.15 57.15
abAnschluss auf Linie 136 01.16

33.6 57.6 22.7 19.8 30.11 01.14 31.17 31.17
36.6 04.14

58.6 23.7 20.8 31.11 32.17 32.17
37.6 59.6 24.7 21.8 32.11 33.17 33.17
40.6 02.7 27.7 24.8 35.11 36.17 36.17
45.6 07.7 32.7 29.8 40.11 41.17 41.17
48.6 10.7 35.7 32.8 43.11 44.17 44.17
51.6 13.7 38.7 35.8 46.11 47.17

Montag bis Freitag WochenendeGültig ab: 07.11.2022

T
ar

ifz
on

e

kommt v Linie 13617 an
Kirchberg, Post17 ab
Kirchberg, Rödelbachbrücke17
Burkersdorf, Kirche17
Burkersdorf, Spritzenhaus17
Burkersdorf, KKH Kirchberg17
Weissbach, Kretschamweg17
Weissbach, Oberer Gasthöfe17
Weissbach, Wendestelle17
Weissbach, Gh Erbkretscham17
Weissbach, Milchrampe17
Weissbach, Gh Grünes Tal17
Weissbach, N 21717
Weissbach, Bahnübergang17
Wiesenburg, Bahnhof17
Wiesenburg, Kreuzung17
Silberstrasse, Gemeindeverw16
Silberstrasse, Wohnpark16
Wilkau-Haßlau, Abzw Vielau16/63
Wilkau-Haßlau, Einm Kirchstr16/63
Wilkau-Haßlau, Schneeberger Str16/63
Wilkau-Haßlau, Stadtzentrum16/63

Wilkau-Haßlau, Zwickauer Straße16/63 ab
Wilkau-Haßlau, Gymnasium Am Sandberg16/63
Wilkau-Haßlau, Sandberg16/63
Zwickau, Cainsdorfer Brücke16
Zwickau, Steinkohle16
Zwickau, Schillerstraße16
Zwickau, Zentralhaltestelle16
Zwickau, Hauptbahnhof16 an

S  = verkehrt nur an Schultagen F  = verkehrt nur an schulfreien Tagen
Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags

Joerg.Neubert
Stempel


